

**Årsredovisning**  
för  
**Norrland VA AB**  
556987-4257

Räkenskapsåret  
2022-09-01 - 2023-08-31

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-04-19. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Tommy Kaya, Styrelseledamot  
2024-04-19

Styrelsen och verkställande direktören för Norrland VA AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 - 2023-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget är ett anläggningsbolag som utvecklar och utför byggprojekt inom vatten & avlopp, anläggning, mark och väg.

Företaget har sitt säte i Stockholms län.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Antalet anställda var vid årets utgång 68. Omräknat till årsarbetstid har vi under 2022/2023 haft 58 anställda.

Årets nettoomsättning uppgick till 190,7 mkr, en minskning med 20 procent jämfört med föregående år. Resultatet efter finansiella poster uppgick till -2,1 milj kr jämfört med 0,3 mkr föregående år. Dock har styrelse bestämt att skriva ner kundförluster på totalt 2,5 miljoner som har påverkat årets resultat negativt.

Den stora satsningen på koncernens strategi har bidragit till en mycket tydligare organisation i företaget där man har kunnat förbättra effektivitet och ha mer fokus på resurser och kunder. Styrelse har även bestämt till att minska antalet anställda i företag. Detta var ett strategiskt beslut som syftar till att öka fokus på produktion och effektivisera verksamheten. Genom att optimera personalstyrkan kommer organisationen allokera resurser mer effektivt, förbättra produktiviteten och anpassa sig till marknadsförändringar mer effektivt.

### Möjligheter till fortsatt drift

Stora satsningar inom organisationen har gjorts för att kunna ha fortsatt drift samt flera nya kunder har tillkommit under året som ger mer säkerhet och en förbättrad situation i framtiden.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

På grund av den fortsatta inbromsningen i ekonomin bedömer styrelse att det finns utmaningar i att bedriva bolaget men samtidigt ser framtiden ljus ut då företaget är i rätt bransch där behovet och stora satsningar görs i Sverige både nu och fler år framöver.

För att vända företaget och sätta en tydlig väg för framtiden tycker styrelsen att en strategisk plan är avgörande. Här är några viktiga komponenter företaget har i åtanke för framtiden:

Bedömning och analys: Företaget kommer att genomföra en omfattande bedömning av företagets nuvarande finansiella status, marknadsposition och operativa effektivitet. Denna analys kommer att hjälpa till att identifiera styrkor, svagheter, möjligheter och hot.

Reviderad affärsstrategi: Baserat på bedömningen, kommer företaget att utveckla en reviderad affärsstrategi som fokuserar på innovation, differentiering, kostnadsreduktion och marknadsexpansion.

Det handlar om att fokusera på produktlinjen, rikta in sig på nya kundsegment och även utforska internationella marknader.

Finansiell omstrukturering: Företaget kommer att genomföra finansiella omstrukturingsåtgärder för att säkerställa företagets lönsamhet och hållbarhet. Det handlar om att omförhandla villkor med fordringsägare, optimera kassaflödeshanteringen eller söka nya investeringsmöjligheter.

Sammantaget planeras finansieringen för dessa initiativ komma från en kombination av källor som interna resurser, banklån och aktiefinansiering. För Norrland VA AB är det viktigt att etablera en hållbar finansiell struktur som stödjer företagets långsiktiga tillväxtmål samtidigt som riskerna minimeras. Anpassningsförmåga och kontinuerlig utvärdering av planen kommer att vara nyckeln till att framgångsrikt vända företaget.

## Hållbarhetsupplysningar

Norrland VA är anslutna till BKMA som är ett verksamhets ledningssystem fastställt av Byggföretagen. Granskningen och certifieringen utförs av oberoende certifieringsorgan som godkänts av Byggföretagen. Syftet är att ha ordning och reda samt att hela organisationen skall arbeta förståndiga förbättringar.

Personal: Vi genomför intern och extern kommunikation i syfte att rätt information skall nå rätt person vid rätt tillfälle. Samtlig personal skall ha lämplig utbildning för att klara sin roll på bästa sätt. För att följa upp det finns i verksamheten en utbildningsmatris som redovisar samtliga anställda och vilka utbildningar som genomförts och vilka som är planerade.

Miljö: Norrland Va har en uttalad vilja att vara en del av ett hållbart samhällsbyggande. Vi arbetar koncernövergripande med mål och handlingsplaner och ser miljöförbättrande åtgärder som investeringar både miljömässigt och ekonomiskt. Vi verkar för att ständigt förbättra våra arbetsplatser kontor, projektkontor och lager samt externt i projekt vi utför till kund och skall i alla delar av vår verksamhet minska vår negativa miljöpåverkan så långt det är ekologiskt motiverat, tekniskt möjligt och ekonomiskt rimligt.

## Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Ruslans Lukjanovs	1 890 000	7 512 000
Tommy Kaya	750 000	3 500 000
Övriga	360 000	2 080 000

## Ägarförhållanden

Ruslans Lukjanovs 63%, Tommy Kaya 25%, övriga 12%.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	190 721	237 315	238 115	187 872	176 151
Resultat efter finansiella poster	-2 128	325	-10 188	2 746	15 182
Soliditet (%)	2,1	4,7	1,8	21,0	36,8

## Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	3 113 207	237 702	3 400 909
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		237 702	-237 702	0
Årets resultat			-2 127 721	-2 127 721
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>3 350 909</b>	<b>-2 127 721</b>	<b>1 273 188</b>

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 1 719 775kr (1 719 775kr)

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 350 909
årets förlust	-2 127 721
	<b>1 223 188</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 223 188
	<b>1 223 188</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

## Resultaträkning

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		190 721 134	237 314 918
Övriga rörelseintäkter		2 399 103	1 100 699
		<b>193 120 237</b>	<b>238 415 617</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-121 361 643	-161 521 190
Övriga externa kostnader	2, 3	-18 366 187	-16 792 619
Personalkostnader	4, 5	-52 554 897	-56 597 810
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 589 293	-1 968 048
Övriga rörelsekostnader		-669 045	-822 515
		<b>-194 541 065</b>	<b>-237 702 182</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 420 828</b>	<b>713 435</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		47 714	-24 064
Räntekostnader och liknande resultatposter		-754 607	-364 365
		<b>-706 893</b>	<b>-388 429</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 127 721</b>	<b>325 006</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 127 721</b>	<b>325 006</b>
Skatt på årets resultat		0	-87 304
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 127 721</b>	<b>237 702</b>

## Balansräkning

Not

2023-08-31

2022-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Goodwill	6	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	2 481 865	3 060 815
Inventarier, verktyg och installationer	8	216 930	1 033 559
		<b>2 698 795</b>	<b>4 094 374</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga fordringar		460 000	574 000
		<b>460 000</b>	<b>574 000</b>

**Summa anläggningstillgångar** **3 158 795** **4 668 374**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		22 445 302	28 047 056
Övriga fordringar		2 188 091	2 808 531
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		10 237 690	15 557 201
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	22 759 335	20 736 816
		<b>57 630 418</b>	<b>67 149 604</b>

##### *Kassa och bank*

**Summa omsättningstillgångar** **58 480 264** **67 210 347**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**61 639 059**

**71 878 721**

## Balansräkning

Not

2023-08-31

2022-08-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

50 000

50 000

**50 000**

**50 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

3 350 909

3 113 206

Årets resultat

-2 127 721

237 702

**1 223 188**

**3 350 908**

**Summa eget kapital**

**1 273 188**

**3 400 908**

#### Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

688 884

2 425 844

Övriga skulder

0

2 228 075

**Summa långfristiga skulder**

**688 884**

**4 653 919**

#### Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit

10

1 793 799

1 129 990

Skulder till kreditinstitut

738 952

165 484

Leverantörsskulder

21 352 434

27 240 009

Övriga skulder

19 253 567

22 596 934

Fakturerad men ej upparbetad intäkt

5 160 082

5 867 854

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

11

11 378 153

6 823 623

**Summa kortfristiga skulder**

**59 676 987**

**63 823 894**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**61 639 059**

**71 878 721**

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2022-09-01 -2023-08-31</b>	<b>2021-09-01 -2022-08-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	12	-2 127 721	325 006
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	13	1 693 508	1 755 412
Betald skatt		-1 230 023	-2 782 030
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>-1 664 236</b>	<b>-701 612</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kundfordringar		5 601 754	4 965 932
Förändring av kortfristiga fordringar		5 147 455	1 229 005
Förändring av leverantörsskulder		-5 887 575	-4 375 321
Förändring av kortfristiga skulder		1 001 717	-5 483 220
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>4 199 115</b>	<b>-4 365 216</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-645 086	-1 980 517
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		451 373	4 618 211
Förändringar av finansiella anläggningstillgångar		114 000	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-79 713</b>	<b>2 637 694</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		0	1 710 980
Amortering av lån		-3 226 083	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-3 226 083</b>	<b>1 710 980</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>893 319</b>	<b>-16 542</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		60 743	137 911
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>			
Kursdifferens i likvida medel		-104 215	-60 626
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>849 847</b>	<b>60 743</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Goodwill	5 år
----------	------

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 769 071 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	<b>2022-09-01</b>	<b>2021-09-01</b>
	<b>-2023-08-31</b>	<b>-2022-08-31</b>
Inom ett år	4 036 717	2 359 131
Senare än ett år men inom fem år	2 394 753	2 937 087
Senare än fem år	0	0
	<b>6 431 470</b>	<b>5 296 218</b>

### Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	<b>2022-09-01</b>	<b>2021-09-01</b>
	<b>-2023-08-31</b>	<b>-2022-08-31</b>
<b>Hummelkläppen i Stockholm AB</b>		
Revisionsuppdrag	583 401	327 000
	<b>583 401</b>	<b>327 000</b>

### Not 4 Anställda och personalkostnader

	<b>2022-09-01</b>	<b>2021-09-01</b>
	<b>-2023-08-31</b>	<b>-2022-08-31</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	8,33	8,46
Män	76,19	77,69
	<b>84,52</b>	<b>86,15</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	3 381 560	3 927 463
Övriga anställda	34 210 709	35 100 631

	<b>37 592 269</b>	<b>39 028 094</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för övriga anställda	1 124 245	2 680 518
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	11 912 132	12 359 542
	<b>13 036 377</b>	<b>15 040 060</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>50 628 646</b>	<b>54 068 154</b>

#### **Not 5 Anställda och personalkostnader fördelade per land**

Bolaget har inte haft några anställda och några löner har ej utbetalats.

#### **Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %

#### **Not 6 Goodwill**

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	324 000	324 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>324 000</b>	<b>324 000</b>
Ingående avskrivningar	-324 000	-324 000
Årets avskrivningar	0	
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-324 000</b>	<b>-324 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	5 226 528	7 241 687
Inköp	510 613	1 375 468
Försäljningar/utrangeringar	0	-3 390 627
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 737 141</b>	<b>5 226 528</b>
Ingående avskrivningar	-2 165 713	-1 879 442
Försäljningar/utrangeringar	0	1 025 741
Årets avskrivningar	-1 089 563	-1 312 012
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 255 276</b>	<b>-2 165 713</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 481 865</b>	<b>3 060 815</b>

### Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	3 783 322	4 405 857
Inköp	134 473	605 050
Försäljningar/utrangeringar	-1 698 494	-1 227 585
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 219 301</b>	<b>3 783 322</b>
Ingående avskrivningar	-2 749 763	-2 640 906
Försäljningar/utrangeringar	1 247 121	626 845
Årets avskrivningar	-499 729	-735 702
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 002 371</b>	<b>-2 749 763</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>216 930</b>	<b>1 033 559</b>

### Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-08-31	2022-08-31
Förutbetalda hyreskostnader	160 958	603 249
Förutbetalda leasingavgifter	340 205	620 761
Förutbetalda försäkringspremier	192 212	452 968
Upplupna intäkter	22 065 960	19 059 837
<b>22 759 335</b>	<b>20 736 815</b>	

### Not 10 Checkräkningskredit

	2023-08-31	2022-08-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 000 000	4 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	1 793 798	1 129 989

### Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-08-31	2022-08-31
Upplupna löner	4 012 421	4 146 393
Upplupna semesterlöner	4 757 223	4 372 171
Övriga upplupna kostnader	2 608 509	-1 694 942
	<b>11 378 153</b>	<b>6 823 622</b>

### Not 12 Räntor och utdelningar

	2023-08-31	2022-08-31
Erhållen ränta	16 094	5 489
Erlagd ränta	-752 597	-382 488
	<b>-736 503</b>	<b>-376 999</b>

### Not 13 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-08-31	2022-08-31
Avskrivningar	1 589 293	1 968 048
Kursvinster	-66 206	-19 189
Kursförluster	170 421	79 815
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-273 262
	<b>1 693 508</b>	<b>1 755 412</b>

### Not 14 Ställda säkerheter

	2023-08-31	2022-08-31
Företagsinteckning	4 000 000	4 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	1 732 696	2 987 739
Spärrade bankmedel	446 671	0
	<b>6 179 367</b>	<b>6 987 739</b>

### **Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

På grund av den omfattande inbromsningen i ekonomin var vi tvungna att säga upp 10 av våra anställda på grund av arbetsbrist. Detta för att företaget ska kunna fortsätta sin verksamhet och kunna möta den efterfrågan som är aktuell på marknaden just nu.

Stockholm

*Heléna Promberga*  
Heléna Promberga  
Verkställande direktör  
2024-04-18

*Tommy Kaya*  
Tommy Kaya  
  
2024-04-18

*Ruslans Lukjanovs*  
Ruslans Lukjanovs  
  
2024-04-18

*Sofia Barcefer*  
Sofia Barcefer  
  
2024-04-19

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-19

*Tommy Nilsson*  
Tommy Nilsson  
Auktoriserad revisor
